m#v
- !r r rr./. t
gfiATEUÜ
PÉEIEITÍ.IRA DE

Irlendo lrlais Por VorÉ

ATA DA SESSÃO DE JUTGAMENTO DE PROPOSTA DE PREçOS REFERENTESA
PREçOS Ns 002/2023-SEINFRA

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e únte e rrês (L6|OB/?,O23),
Comissão Permanente cle Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede,

td
T,F' -*-""

l?t-
Z.'o

LBZT - Planalto - Crateús/CE, nomeada a refêridâ Comissào de Licitação através tla
07.0L/2023, de 01 de janeiro de 2023 rlo Senhor Prefeito Municipal, sendo compôstã
Antônio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antonia Flavia

Edilberto Frota I

Poftaria Ne 0S0,r

pelos membros:
Ferreira Da Silva, sob a Presidência do primeiro, parâ que fossem analisadas a proposta-q de p'eçns,
referentes à TOMADA DE PREÇOS Ns 002/2023-SE[NFRA, cujo objero é a CONTRÂTAÇÂo DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÂO DOS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃo un UMA PASSAGEM M0LHADA NA
LOCAI,IDADE DE VÁRZEA DA GROTA, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA Do MUNICÍPI0
DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 10h00nrin fdez horas) do clia supracitado, o Seúor Presidente da
Comissão de Licitaçâo declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão de ju.lgamento. O
Presidente da Comissáo de Licitação comunicou aos presentes o recebimento do parecer técnico
referente à análise das planilhas conticlas nas propostâs âpresetrtadas pelas empresas habilitadas do
processo retro nlencionado, elaborado Pelo Sr. Ytalo Igo Arruda Beserra, Engenheiro Civil, com
registro junto ao CREA sob o na 362605C8. Em següida o Senhor Presidente juntamente com os
membros da Comissâo de Licitação procederam com análise nrinuciosa dos documentos de propostas
de preços das licitantes habiliudas;

1. CONIA§F - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM ITDA - DEMÁIS, CNPJ: 01.795.97110001-38;
2. wU CONSTRUÇOES r SERVIÇO§ EIRELI. EPP, C N PJ: 1 0.93 2.123 / 000L-1-4t
3. APOLO SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA - ME, CNpf : t3.766,379/üAü1-97;
4, B S V SOU§A LTDA-FÍE, CNPJ: 21,310.380/000r'30;
5. R C()NSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPf : 12,904,558/0001-s0;

Conforme as informações contidas no parecer técnico, que segue em ânexo, emitido pelo responsável
técnico do setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Crateús e na análise feita por esta comissáo
de licitação, foi constado que as empresas: t. CONfASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA -
DEMAlsl 2, wu coNSTRUÇÕEs E sERvrços EIRELT-EPP: 3. ApoLo sERVrços E coNSTRUÇôES LTDA
= ME; 4, B S V SOUSA LTDA-ME; 5. R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, apre.sentaram suas propostãs
conforme solicikr o edjfal, cumprindo lodas as exigôncias contidas no Edital, sendo consideradas
APTAS. Ém seguida, foram classificadas conforme descrição abaixor

tvtuNrcípto
VERDE

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO UoS SERVrÇ0S DA CONSTRUÇAo DE
UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VÃRZEA DA GROTA, JUNTO Â SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO MUN]CÍPIO DE CRA'I'EÚS - CE.

Empresa Global R$

R CONSTRUCOESE SERVICOS EIREU

R$ 145.444,46 fcento e quarenta e

einco mil quâtrocentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e seis

centavos),

1c

B S VSOUSA LTDA-ME
R$ 146.951,22 (cento e quarenta e

seis milnovecentos e cinquenta e um
reais e vinte e dois centavos).

)a

APOLO SERVlÇos E CONSTRUÇÔES L DA

ME

R$ 148,899,63 (rento e quarenta e
oiEo mil oiEocentos e noveRta e nove

3ê

kZ \')

ClassiÍlcação

9REÍ€ITUFA OE

CRATEÚ$
td.iltp=w -caÉr-'-+

-4..r*o4?+o--*S
Iarendo H;lr Por ttocá

O rçamento Estimado municíp io
R$ 150.721,30 cento e cin mil e setecentos e vinte e um reais e tr.inta centavos

Diante dos fatos expostos a Comlssão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado de R$
145.444,46 fcento e quarenta e cinco mil quatrocentos e quarenla e quatro reais e quarenta e seis
eentavos), pela empresa R CONSTRUCOES E SERVICOS EIREII encontra-se de acordo conl o preço
praticado no mercado e, é compatÍvel com o valor estimado para a presente licitação. Após o
julgamento da Proposta de Freços, o Presidente rla Comissão determinou que fosse divulgadt-r o
resultado nos mesmos meios de comunicaçâo que se deranr a publicação inicial e deternrinou abertura
do prazo previsto no inciso I, alínea "b", do art. 109, da lei na 8.666 de 21 de junho de 1993, a ser
conLado a paftir da publicação do resultado, Nada nrais a constar, lawou-se a presente atâ que lida e
achada conf.orme, vai assÍnada pelos membros da Comissâo de Licitaçâo, para surtir seus efeitos legaÍs:
Crateús - Ceará, 16 de agosta de2023.

reais e se-ssenta e três centavos). f,.üí"Ef i*ÊI
wu coNsrRUÇÔES E SERyrÇOS ETRELT-

EPP

R$ 148.917,81 [cento e quãrênta e
oito mil novecentos e dezessete reais

e oitenta e um centavosJ.

CONIASF. CON§TRUTORA DE ACUDAGEM

LTDA - DEMAIS

R$ 149.6S6,87 [cento e quarenta e
nove mil seiscentos e oitenta e seis

reais e oitenta e sête centavos),
5ê

VENCEDORA
R CONSTRUCOES E SER\,ICOS EIREL!
CNPJ r 12,904.558/000 1 -80

DE
Funçâo Nome Assinatura

Presidente; Antônio Fernandes Alves Junior ffi 4l\

Membro José Edvaldir Lopes Marques N
Membro Antonia Flavia Ferreira Da Silva 1ilàíua'

t'.) 5o\
E-

o*.iü.=+orÊ.G
ÍL

z
IJ

iJ;
Jô
à
ãoiUrlo-
çô v)u.D
<í i r-lÀtr

4 *4J àÊ1- àull tsr --, I 1:.1A
- lJ,J l-lÍ-I ân
íj,

=; q.Egôe
§ D7(\I ú,J

= HE
-LVz oâ
0 U<
O td(.I dP
= ;5
F OE(
-r (}F
tEl iril)
^

:2tr1ú.í
1 rl]iÀ ot

É-4r ín /-
:AH

-9

Ê :ÁI Esà ?ú.
Í ÊÊH qü
a lrl ôlÕ truB ;q
ú .rafr JCu) ãtr
Ê a*I{ Y?JA HÊÉi -^
J ÀU
7 E]\J? PÍ EIJHU' z/ a*'l

3H ELlgí< ts5> e
ÉB E

8? E
o-r!

=.í
4

+(J F

BS
"*

fl *.i

E or{
L}

F{
a

F
d
F t- F-r

çD
Êl
Fz
À
U
i-r
ú
Êi
tn

rn
F1
É
À
à
fÉI

U)

Z.
,r.l
t-.1

I

FJ
à
rq
rrl

Ê
U

tr..l
IJ
4
d,

F
ú?
ü)z
U

I

ÍJra

z
U

Ê.q
-lt]]
É,
LI]
v)
o(}

E]q
r!
V1r!,ou
úF
U)z
C)fr
D
>

I

I

I

Í!
2,

I

t-.1
F
J
V)
i4

V)

4
U
Iil
v1

L}

Ír1
IA
oJ

,

ttl
1

i-r
J
tn

a

(A

É

J
E]

(A

U
f,

IJ.]
v)
F.l
a
tjl
U
J

Fazc
&

Z r! aô $ lri

ú
o

o
L

6

=
o
E
c
o

q

L
i

\,

ci,E
UJF
É,
C'

e

E

=
F

u

u]

d

À

\-
\,c\

Câ \.
OL

ilnt
(§L
t-:ó

:(U
ÍL

#=i

.9*"0
aí
0,

%,

Il
7

u,Elr!l-
É,(J

o

o
CL

.2
6

=
o
E
E
o
É
r

a

É
:)
F

tJ

r

u

E

4

lr)

(A
trl
ír

)Fv)z
U

X X X X X X X X X X X X X X X X

d U)
É X X X X X X X X X X X X X X X X X

eat
Jo
êr
d

X X X X X X X X X X X X X X X X

o.t J X X X X X X X X X X X X X X X X X

lL
V)

hz
U

X X X X X X X X X X X X X X X

rn

2-jo
i-l IrJ

=ElZi=Íiê'J e,i--
^II] \J

Ç) tL
-rZ
,nHz"
rqP

â
&
E
à
F
-l
IJ]

Ê{

Fl

Uo
ú)

rd
N
ú

rD
ot!
U)

J
U
o
-l

z
U

o
oz

a
Til

Ê-
àrÍ)
4

aEl
l) 17

ú?>z
F. t!4u)Çr]]
rho*ú tr.l<ú,

Ê6
xàu!<z
-zsÍ
aÊ
^OH\o

,?<
r-L F
XH
\/ ô_

âL)

V)Ío
=u)
Ào
>Fr4>
FIO<U
F.rLD
Fto
õÂú
f lH <-õUu
*,2,Á

à
C)

4
Fl

à
FJ

o(Í)
z
[J]t-
X
E]
úo
Ê.

ú,

Fz
trl
à
(}
o

-lz
J

4
E]

z
ÍJ.]o
zlrl

t-1

z.
aa

U)
rrl

\<1à
Í!

t-l4
z
0(â

à

o
z
ú
U

U)

U
a
(n
r!j
F]

r{(}
(n
o

U

d
o
o
L,f
(n

z
o
U

V)
L)
a
F
z
IA
o
tr.lú
ê-

lJ<

à
U

ôl re + lal \o r* q c.-l rn + ta \o F--
-:l

H
E

X

X

X X

fo
o
E
(í)
(ú

'o,
.(I,
(L

strl.) (a Er-I rÍI O.a É=PE
<'í+\Ê:i ÊueÊ

5" D QÕto<, 14.A-\ EEUiT
- Jrãôv.x À 8oo. I

H qZ<
l.Jlrdt!

,r-d,*{ â il_\vv
{.Fl

F

..i
c.{

ôil
()

13
o
ü)

bo
(§
ê).1,

i
U

I

(n.ã
{)H
CÚ

U

e
à
kI

i
â r-l

Jp.Ê
=,â. 'ê-'r-1 1Er?À
vilF<ÊJ -iÉ,a

=E:JTN

?ã'3 É
ÊJH= o'A,VH âHrE Y
-,5F U
àÉ2 >,)/caU..!iF .TTEE

=
Í-l:

=
u:

Éq?E=Íra
Ér Id U) <:-
aD,O C ê fiz (j(}t- ã
AHIfVvgL -rtQúZ+Y, iZviZ
z2à7,ç<ooã+
7UH>õ
õFE,atruÉ<Êâêí
É(rlfqtta

o
l6l().

d

o
i)
d
L
É

u)

F

cl
li
cÉ

ê,tt,
{)
Lr&
(u
t,
ox

ctl
cr
GI
rà{,
E
é)
0n

çr,

ü,
ç{

(I)

at
(I)

d
c
4tt

ta,

U

ír,
alré
cÍ

t)g,
§)
LE
grt

E"
GI

a
Ê

v)
rÉÉ
0)ü
\§
ill
í
ü)

t
I

,0

{
I
c

-'JlDg

s'
(l

L'rnnn

+H

É

\-

u,:,"E.lrl;h-ít=
É,,cri

\-

E

=
r

u
E

t!
'oa

Étffi